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Amt (Lauritsen-udvalget), der bestod af 16 
mænd og 1 kvinde. Ministeren begrundede den 
ulige sammensætning med, at de indstillende 
myndigheder og organisationer havde oplyst, 
at de ikke kunne indstille kvinder med de rette 
kvalifikationer, jf. ligestillingslovens § 9, stk.2. 

Miljøministeriet blev opfordret til at supplere 
udvalget med kvinder, hvilket blev imødekom- 
met. Udvalget har i dag 3 kvinder og 16 mænd. 

Jeg kan herudover oplyse, at jeg den 29. janu- 
ar i år har opfordret alle ministrene til at være 
opmærksomme på, at der kommer flere kvinder 
i udvalg mv. 

Spm.nr. S 2004 

Til kulturministeren (17/2 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Hvad vil ministeren gøre ved, at der angiveligt 
ikke er plads til handicappede i TV 2's quizpro- 
gram »Hvem vil være millionær«?« 

Begrundelse 

Det fremgår af B.T. den 13. februar 2003, at han- 
dicappede ikke har deltaget i TV 2's quiz »Hvem 
vil være millionær«. Det begrunder underhold- 
ningsredaktør på TV 2 Anette Rømer med, at 
deltagerne skal kunne sidde på en høj stol over 
for Jes Dorph-Petersen for at tage sig godt ud, 
hvilket betyder, at man ikke kan bruge folk, der 
bruger kørestol som deltagere. Endvidere må 
deltagerne ikke have behov, der betyder, at TV 2 
skal ændre produktionen. Tilsvarende er en per- 
son, der stammer, blevet afvist som deltager i 
quizprogrammet. 

Spørgeren finder det forkert, at TV 2 holder 
handicappede ude fra »Hvem vil være millio- 
nær«. Derved opretholder TV 2 et glamourbille- 
de, hvor der ikke er plads til handicappede. I 
stedet burde TV 2 via sin public service forplig- 
telse være med til at formidle alsidighed og 
mangfoldighed i deres tv-programmer, herun- 
der i »Hvem vil være millionær«. Det indebærer, 
at man også viser handicappede i situationer, 
hvor de kan noget ligesom andre mennesker. 

Det er intentionen, at ministeren via de så- 
kaldte public service kontrakter kan stille krav 
om, at DR og TV 2 i programudbuddet skal til- 
stræbe kvalitet, alsidighed og mangfoldighed, 

samt at der ved programlægningen skal lægges 
afgørende vægt på hensynet til informations- og 
ytringsfriheden. 

Svar (26/2 03) 

Kulturministeren (Henriette Kjær, fg.): 
Jeg har anmodet TV 2/DANMARK om en udta- 
lelse i anledning af det stillede spørgsmål. TV 
2/DANMARK oplyser i brev af 20. februar 2003 
følgende: 

»Artiklen i B.T. den 13. februar 2003 [hvortil 
der henvises i begrundelsen for spørgsmålet] in- 
deholder en række forkerte oplysninger og fejl- 
agtige slutninger, og der er grund til at fremhæ- 
ve, at handicappede på ingen måde er afskåret 
fra at deltage i TV 2s programmer. 

Handicappede kan på lige fod med ikke han- 
dicappede deltage i TV 2s udsendelser ud fra 
sædvanlige journalistiske og programmæssige 
kriterier og på programmernes præmisser. 

I »Hvem vil være millionær?« blev deltagerne 
tidligere udvalgt via lodtrækning blandt de per- 
soner, der havde besvaret et adgangsspørgsmål 
korrekt. Denne udvælgelsesproces har imidler- 
tid ført til, at der i de enkelte programmer kunne 
være en overrepræsentation af fx et køn, en al- 
dersgruppe, en landsdel, eller et job. For at sikre 
et varieret indhold i programmerne besluttede 
TV 2/DANMARK derfor, med virkning fra for- 
året 2003, at lade udvælgelsen af deltagelsen i 
tv-programmet ske via casting blandt de perso- 
ner, der besvarer adgangsspørgsmålet korrekt. 
Når den i B.T. omtalte Martin Ask Albinussen 
ikke blev udvalgt til at medvirke i »Hvem vil 
være millionær?«, sky ldes det derfor hverken 
stammen eller talefejl. Martin Ask Albinussen 
blev fravalgt i den casting, som sikrer, at delta- 
gerne i videst muligt omfang er sikker på ligelig 
fordeling af deltagerne inden for geografi, alder, 
køn og job.« 

Jeg kan henholde mig til det af TV 2/DAN- 
MARK oplyste. , 

Spm. nr. S 1329 

Til udenrigsministeren (10/1 03) af: 
Jesper Langballe (DF): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvilke viden- 
skabelige forskningsarbejder der foreligger fra 


